

1.2.3-Cota Parte IPI-Exportação	10.500	
1.2.4-ICMS-Desoneração – L.C. nº87/1996	7.350	
1.2.5-Cota Parte ICMS	1.638.000	
1.2.6-Cota Parte IPVA	136.500	
1.2.7-Cota Parte IOF-Ouro	-	
2. Despesas Consideradas p/ Fins Constitucionais		7.264.440
2.1 - Despesas na função 12	6.575.000	
2.1.1-Ensino Fundamental (361)	4.580.850	
2.1.2-Educação Infantil (365)	953.400	
2.1.3-Educação de Jovens e Adultos (366)	350.000	
2.1.4 - Despesas em função/Subfunção atípica (não será computada)	690.750	
2.2 - Deduções	-	
2.2.1-Recursos Vinculados - Transf. FNDE	-	
2.2.2-Recursos Vinculados - Convênios para Educação	-	
2.2.3-Ganho com o Fundeb (3.2 - 3.1 : se 3.2 > 3.1)	-	
2.3 - Acréscimos	689.440	
2.3.1-Perda com o Fundeb (3.1 - 3.2 : se 3.1 > 3.2)	689.440	
3. Operações Vinculadas ao FUNDEB		
3.1 - Contribuição AO Fundeb (dedução de receitas)		2.734.440
3.2 - Transferências DO Fundeb (Receita 17240000)		2.045.000
3.3 - Pagamento dos Profissionais do Magistério (60%)		1.628.000
3.4 - Outras Despesas (40%)		417.000
3.5 - Despesas vinc. ao FUNDEB em Função/Subfunção Atípica (não será computada)		-
4. Limites Constitucionais		% Atingido
4.1 - Mínimo de 25% das receitas (2/1)x100		57,91%
4.2 - Mín. 60% na Remun. do Magistério Ensino Fundam. (3.3/3.2)x100		79,61%

Almino Afonso/RN, 04 de agosto de 2020

WALDENIO CARLOS B. DE AMORIM
Prefeito

Publicado por:
Antonio Matheus Silva Calors
Código Identificador:7E9C04E4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020.

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 026/2020, **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 06/10/2020**, processo administrativo nº 25090001/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto **Registro de preços para a Contratação de empresa especializado no fornecimentos de material hospitalares, para as necessidades dos PSFs, Centro de Saúde, COMAD, Cirurgias Eletivas do Município de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).** anexo do edital de Pregão nº 026/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREÇOS REGISTRADOS:

4582 - MEDICAL SYSTEM BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (37.260.261/0001-50)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit. R\$	Vr total R\$
92	11408 - Mascara descartável proteção respiratoria N95 PFF2 branca c/10 unidades	CX	MEDICAL SYSTEM BRASIL	500	20,00	10.000,00
106	11418 - Protetor facial- Face Shield Especificações visor cristalino oferece 98% de transparencia. fabricado em PETG que oferece visibilidade muito superior ao PET, usando em outros visores, sem distorção ou obstrução . Espessura de 0,5mm. acabamento tipo viseira sobre a testa garante maior proteção para a área superior dos olhos e cabeça . Confeccionado inteiramente em material flexível , resistente e atóxico. fechamento através de fecho aderente.	UND	MEDICAL SYSTEM BRASIL	500	4,80	2.400,00
Total (R\$):						12.400,00

1043 - W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (10.212.250/0001-49)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit. R\$	Vr total R\$
7	7596 - Agulha para caneta 4mm calibre 0,25mm. Descartável e esterilizadas por raio gama; Bisel trifacetado ultrafino: maior conforto, injeção indolor; design padrão, compatível com as principais canetas de	CX	CRAL	100	27,35	2.735,00

	insulina disponíveis no mercado. Caixa c/ 100 und.					
8	7552 - Agulha para caneta 6mm calibre 0,25mm. Descartável e esterilizadas por raio gama; Bisel trifacetado ultrafino; maior conforto, injeção indolor; design padrão, compatível com as principais canetas de insulina disponíveis no mercado. Caixa c/ 100 und.	CX	CRAL	100	27,35	2.735,00
12	4359 - ALCOOL A 70% DE 1000 ML	UND	ITAJA	2.000	4,08	8.160,00
13	1299 - Alcool Absoluto 99% - embalagem 1L	LT	ITAJA	500	5,64	2.820,00
17	4372 - ATADURA CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, MALHA COM13 FIOS/CM2, COM 10CM X1,8M 100% ALGODÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	300	3,23	969,00
20	10626 - Caixa para descartes pérfuro cortantes 13 litros	UND	VIVA BOX	1.200	3,94	4.728,00
21	10628 - Caixa para descartes pérfuro cortantes 20 litros	UND	VIVA BOX	1.200	5,68	6.816,00
26	4426 - COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), ELABORADA COM TECIDO QUÁDRUPLO (QUATRO CAMADAS), 100 % PURO ALGODÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS. CAMADAS DE TECIDOS COM AMARRAÇÕES. COSTURA NAS BORDAS. UMA DAS BORDAS COM CADAÇO DUPL0. NÃO ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO. TAMANHO: 45 CM X 50 CM; PACOTE COM 50 UNIDADES. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	PCT	BIOTEXTIL	150	43,24	6.486,00
28	11365 - Equipo macrogotas simples para soro	UND	TKL	2.500	0,92	2.300,00
29	11366 - Equipo microgotas simples para soro	UND	TKL	2.500	0,98	2.450,00
33	4455 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL NÃO TECIDO A BASE E FIBRA DE VISCOSE COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGÊNICO, 50 MM X 10M.	RL	MISSNER	600	5,90	3.540,00
34	11370 - Espadrado impermeável branco 5cm x 4,5m fita adesiva composta por tecido 100% algodão ,tratado com resinas acrílicas,adesivo á base de óxido de zinco ,borracha natural e resinas. contém látex	UND	MISSNER	600	3,85	2.310,00
39	3356 - FIO DE SUTURA ALGODÃO "0" Sem agulha	CX	SHALON	50	38,90	1.945,00
40	11372 - Fio sutura Algodão "3-0" sem agulha 15 x 45 cm cx.c/24	CX	SHALON	50	38,90	1.945,00
59	11393 - FITA MICROPOROSA BRANCA 10CM X 10M	UND	MISSNER	600	5,99	3.594,00
63	10635 - fixador para raio x c/38 litros	UND	IBF MEDIX	12	213,00	2.556,00
65	11398 - Garrote latex free - rolo com 25 tiras de 45 cm	UND	GOIÁS LATEX	150	52,50	7.875,00
66	11401 - Gaze tipo queijo 91 cm x 91m 13 fios	RO	BIOTEXTIL	2.000	15,75	31.500,00
67	11402 - Gel condutor para ultrassom- embalagem 500g	FRASCO	fortsan	100	4,90	490,00
69	10607 - Hidrocolóide em placa- Curativo estéril recortável composto internamente por no mínimo carboximercelulose. Camada externa composta por espuma ou filme de poliuretano, impermeável	CX	CASEX	50	30,00	1.500,00
75	7556 - Lâmina bisturi 12cx. 100unid.	CX	SOLIDOR	60	24,80	1.488,00
76	7557 - Lâmina bisturi 15 cx. 100unid.	CX	SOLIDOR	60	24,80	1.488,00
77	11404 - Lâmina bisturi 23 cx 100 unid	CX	SOLIDOR	60	23,60	1.416,00
78	1322 - Lâmina bisturi 24 cx. c/ 100unid.	CX	SOLIDOR	60	23,60	1.416,00
84	1328 - Luvas de látex p/ procedimento médico hospitalar P c/ 50 pares	CX	MEDIX	1.200	44,15	52.980,00
85	1329 - Luvas de látex p/ procedimento médico hospitalar PP cx. c/ 50 pares	CX	MEDIX	1.200	44,15	52.980,00
86	11407 - Luvas descartáveis Esterilizaadas para procedimento medico hospitalar 6,0	PAR	LEMGRUBER	2.000	1,33	2.660,00
87	10640 - Luvas descartáveis Esterilizaadas para procedimento medico hospitalar 6,5	UND	LEMGRUBER	2.000	1,33	2.660,00
88	3052 - Luvas descartáveis Esterilizada p/ procedimento médico hospitalar 7,0	PAR	LEMGRUBER	1.500	1,33	1.995,00
89	3054 - Luvas descartáveis Esterilizada p/ procedimento médico hospitalar 7,5	PAR	LEMGRUBER	1.500	1,33	1.995,00
90	3053 - Luvas descartáveis Esterilizada p/ procedimento médico hospitalar 8,0	PAR	LEMGRUBER	1.500	1,33	1.995,00
99	11415 - Papel Grau cirurgico rolo 12cm X 100m	UND	HOSPFLEX	100	40,50	4.050,00
100	597 - Papel grau cirúrgico tubular Rolo (bobina) com as seguintes dimensões 20 cm x 100m	UN	HOSPFLEX	100	67,58	6.758,00
101	3441 - Papel grau cirúrgico tubular Rolo (bobina) com as seguintes dimensões 30cm x 100m	UND	HOSPFLEX	100	98,80	9.880,00
105	1338 - Protetor solar fator 50 embalagem com 200 ml	FR	nutriex	1.500	14,24	21.360,00
112	4606 - REVELADOR PARA RAO -X 38 LITROS	UND	IBF MEDIX	20	300,00	6.000,00
129	11423 - Sonda endotraquel com balão nº 3,5mm	UND	SOLIDOR	100	4,49	449,00
130	11424 - Sonda endotraquel com balão nº 4,0mm	UND	SOLIDOR	100	4,49	449,00
131	11425 - Sonda endotraquel com balão nº 4,5 mm	UND	SOLIDOR	100	4,49	449,00
132	11426 - Sonda Endotraquel com balão nº5,0mm	UND	SOLIDOR	200	4,49	898,00
134	4596 - Sonda URETRAL, DESCARTÁVEL, TUBO EM VINIL TRANSLÚCIDO DE 40 CM, CONECTOR COM TAMPA, ESTÉRIL, Nº 10	UND	MARK MED	600	0,50	300,00
135	4593 - Sonda URETRAL, DESCARTÁVEL, TUBO EM VINIL TRANSLÚCIDO DE 40 CM, CONECTOR COM TAMPA, ESTÉRIL, Nº 12	UND	MARK MED	600	0,52	312,00
137	11429 - Sonda Nasogástrica nº06	UND	MARK MED	600	0,51	306,00
138	11430 - Sonda Nasogástrica nº08	UND	MARK MED	600	0,54	324,00
139	11431 - Sonda Nasogástrica nº10	UND	MARK MED	600	0,57	342,00
147	11437 - Tubos IOT sem cuff tamanho 3.0	UND	SOLIDOR	100	4,99	499,00
Total (R\$):						272.903,00

3875 - ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI-ME (32.127.100/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit. R\$	Vr total R\$
104	11417 - Propé TNT descartável- embalagem c/100 unidades	PCT	DEJAMARO	600	17,69	10.614,00
141	11433 - Soro fisiológico 500ml cx. 30	CX	FARMACE	600	76,56	45.936,00
Total (R\$):						56.550,00

4586 - Samtronic Indústria e Comércio Ltda (58.426.628/0001-33)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit. R\$	Vr total R\$
30	11367 - Equipo para bomba sw infusão ST1000	UND	SAMTRONIC/ SAMTRONIC	1.200	12,78	15.336,00
Total (R\$):						15.336,00

918 - RDF-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (12.305.387/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit. R\$	Vr total R\$
1	1292 - Abaixador de Língua em madeira descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessuras e largura uniforme em toda a sua extensão. 14 cm de comprimento - 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura. Pacote c/100.	PCT	THEOTO	200	3,00	600,00
3	11273 - Água destilada para autoclave 5000ml	FRASCO	SANA FARMA	500	3,00	1.500,00
4	4353 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL, 25 X 0,7 MM - 22G. Em aço cromo níquel, com protetor de PVC. Atóxica, apirrogênica e descartável. Cânula com paredes finais e bisel trifacetado. embal. Bicel trifacetado, cânula siliconizada, embal. cx c/ 100und	CX	SR	100	6,00	600,00
5	4354 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL, ESTÉRIL, 25 X 0,8 MM - 21G Em aço cromo níquel, com protetor de PVC. Atóxica, apirrogênica e descartável. Cânula com paredes finais e bisel trifacetado. embal. Bicel trifacetado, cânula siliconizada, embal. cx c/ 100und	CX	SR	100	6,00	600,00
6	11359 - Agulha hipodérmica desc. 13 x 0,45mm-26g Em aço cromo níquel, com protetor de PVC. Atóxica, apirrogênica e descartável. Cânula com paredes finais e bisel trifacetado. embal. Bicel trifacetado, cânula siliconizada, embal. cx c/ 100und	CX	SOLIDOR	100	6,00	600,00

9	11274 - Agulha raquidiana 25G cx. Com 25 und.	CX	SOLIDOR	300	90,00	27.000,00
11	4349 - ÁCIDO ACÉTICO 1L.	UND	JALES	50	18,40	920,00
14	4361 - ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500g Confeccionado em 100% fibra de Algodão.	UND	NEVOA	500	8,99	4.495,00
15	11275 - Antisséptico degermante PVPI 10% - embalagem 1 Litro	UND	VIC FARMA	100	19,00	1.900,00
16	11276 - Antisséptico tópico PVPI 10% - embalagem 1 Litro	UND	VIC FARMA	100	16,60	1.660,00
19	10604 - Bota de unna- Bandagem de algodão puro ou misto impregnada com óxido de zinco,glicerina,óleo de castor ou mineral	UND	LM	100	36,77	3.677,00
22	11360 - Cateter nasal tipo de ocigênio tipo óculos adulto com extensor 13,5mm	UND	MARK MED	1.200	0,88	1.056,00
23	4411 - CLAMP UMBILICAL CX 100	UND	ADLIN	5	40,50	202,50
25	11362 - Coletor de urinha sistema fechado Fabricada em PVC, possui tubo extensor transparente e flexível,clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti- refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; disponível no tamanho 2.000ml (2 LTS); atóxico e apirogênico descartavel ,uso individual e por procedimento	UND	OLIMED	1.000	3,00	3.000,00
27	11363 - Digliconato de clorexidina 10mg/ml- embalagem 1l	UND	RIOQUIMICA	30	16,85	505,50
32	11369 - Escova para coleta citológica no canal cervical,Descartável , estéril e embalagem individual	UND	ADLIN	4.000	0,16	640,00
36	4460 - ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "P", ESTÉRIL.	UND	CRAL	3.000	0,75	2.250,00
41	11374 - Fio Sutura Catgut Simples 0, agulha 4mm. Caixa c/24 unidades	CX	TECNOFIO	50	76,00	3.800,00
42	11375 - Fio Sutura Catgut Simples 1-0, agulha 4mm cx. c/24 unidades	CX	TECNOFIO	50	76,00	3.800,00
43	11376 - Fio Sutura Catgut Simples 2-0, agulha 4mm.cx 24 unidades	CX	TECNOFIO	50	76,00	3.800,00
44	11377 - Fio Sutura Catgut Simples 3-0, agulha 4mm.cx 24 unidades	CX	TECNOFIO	50	76,00	3.800,00
45	11378 - Fio Sutura Catgut cromado 0, agulha 4mm.cx 24 unidades	CX	TECNOFIO	50	76,00	3.800,00
46	11379 - Fio Sutura Catgut cromado 1-0, agulha 4mm.cx 24 unidades	CX	TECNOFIO	50	76,00	3.800,00
47	11380 - Fio Sutura Catgut Cromado 2-0, agulha 4mm.cx 24 unidades	CX	TECNOFIO	50	76,00	3.800,00
48	11381 - Fio Sutura Nylon 0, agulha 3/8 caixa c/24 unidades	CX	TECNOFIO	50	29,00	1.450,00
49	11382 - Fio Sutura Nylon 2-0, agulha 3/8 caixa c/24 unidades	CX	TECNOFIO	50	26,00	1.300,00
50	11383 - Fio Sutura Nylon 3-0, agulha 3/8 caixa c/24 unidades	CX	TECNOFIO	50	26,00	1.300,00
51	11384 - Fio Sutura Nylon 4-0, agulha 3/8 caixa c/24 unidades	CX	TECNOFIO	50	26,00	1.300,00
52	11385 - Fio Sutura Nylon 5-0, agulha 3/8 caixa c/24 unidades	CX	TECNOFIO	50	25,00	1.250,00
53	11386 - Fio Sutura Nylon 6-0, agulha 3/8 caixa c/24 unidades	CX	TECNOFIO	50	25,00	1.250,00
54	11387 - Fio Poliglactina 0,com agulha 40mm caixa c/36 unidades	CX	BIOLINE	50	190,00	9.500,00
55	11388 - Fio Poliglactina "1",com agulha 40mm caixa c/36 unidades	CX	BIOLINE	50	190,00	9.500,00
56	11390 - Fio Poliglactina 2-0,com agulha 40mm caixa c/36 unidades	CX	BIOLINE	50	190,00	9.500,00
57	11391 - Fio Poliglactina 3-0,com agulha 40mm caixa c/36 unidades	CX	BIOLINE	50	190,00	9.500,00
58	11392 - Fio Poliglactina 4-0,com agulha 40mm caixa c/36 unidades	CX	BIOLINE	50	190,00	9.500,00
60	11394 - FITA MICROPOROSA BRANCA 4,5CM X 10M	UND	MISSNER	600	3,40	2.040,00
64	11397 - Formaldeído (formol) 10% tamponada embalagem 1l	FRASCO	QEEL	50	10,00	500,00
71	7562 - Jelco 18 cx. c/100unid.	CX	DESCARPACK	24	69,00	1.656,00
72	7563 - Jelco 20 cx. c/100unid.	CX	DESCARPACK	30	69,00	2.070,00
73	7564 - Jelco 22 cx. c/100unid.	CX	DESCARPACK	15	69,00	1.035,00
74	7565 - Jelco 24 cx. c/100unid.	CX	DESCARPACK	15	72,00	1.080,00
79	11405 - Lamina para microscopia fosca cx c/50 und	CX	PERFECTA	100	4,49	449,00
82	1326 - Luvas de látex p/ procedimento médico hospitalar G c/ 50 pares	CX	MEDIX	600	44,58	26.748,00
83	1327 - Luvas de látex p/ procedimento médico hospitalar M c/ 50 pares	CX	MEDIX	1.200	44,58	53.496,00
108	1339 - Scalp 19 cx. c/ 100unid.	CX	DESCARPACK	50	18,90	945,00
109	1340 - Scalp 21 cx. c/ 100unid.	CX	DESCARPACK	100	20,00	2.000,00
110	1341 - Scalp 23 cx. c/ 100unid.	CX	DESCARPACK	120	20,00	2.400,00
111	1342 - Scalp 25 cx. c/ 100unid.	CX	DESCARPACK	50	20,00	1.000,00
113	4562 - SERINGA DESCARTAVEL DE 10ML COM AGULHA DE 25 X 7, ESTÉRIL	UND	SR	30.000	0,30	9.000,00
114	1345 - Seringa desc. 20 ml c/ agulha	UN	SR	30.000	0,40	12.000,00
115	4561 - SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA DE 25 X 7, ESTÉRIL	UND	SR	30.000	0,17	5.100,00
116	4565 - SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML COM AGULHA 25 X 7, ESTÉRIL	UND	SR	30.000	0,19	5.700,00
117	3055 - Seringa insulina c/ agulha cap. 1ml esc. com graduação de 1 em 1 cx c/ 1000und	CX	DESCARPACK	60.000	0,17	10.200,00
118	10651 - Sonda de Foley nº12 2 vias	UND	MEDIX	120	2,80	336,00
119	10652 - Sonda de Foley nº 14 2 vias	UND	MEDIX	120	2,80	336,00
120	10657 - Sonda Foley nº 16 2 vias	UND	MEDIX	120	2,80	336,00
121	11420 - Sonda Foley nº 18 2 vias	UND	MEDIX	120	3,50	420,00
140	11432 - Soro fisiológico 250ml cx 48	CX	HALEX ISTAR	250	104,00	26.000,00
142	11434 - Soro glicosado 500ml cx 24	CX	HALEX ISTAR	300	77,70	23.310,00
143	11435 - Soro Ringer Simples 500ml cx. 24	UND	HALEX ISTAR	120	73,00	8.760,00
144	11436 - Soro Ringer com Lactato ml cx 24	UND	HALEX ISTAR	120	79,00	9.480,00
145	7575 - Tela Prolene 30x30	UND	VENKURI	12	145,00	1.740,00
148	11438 - Tubos IOT sem cuff tamanho 3,5	UND	MD	100	4,30	430,00
149	11439 - Tubos IOT sem cuff tamanho 4,0	UND	MEDIX	100	4,30	430,00
150	11440 - Tubos IOT com cuff tamanho 7,0	UND	MEDIX	100	4,30	430,00
151	11441 - Tubos IOT com cuff tamanho 7,5	UND	MEDIX	100	4,30	430,00
152	11442 - Tubos IOT com cuff tamanho 8,0	UND	MEDIX	100	4,30	430,00
Total (R\$):						343.443,00

4455 - I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit. R\$	Vr total R\$
95	11411 - Mascara de Venturi 50% Adulto	UND	Hospicenter	600	17,00	10.200,00
96	11412 - Mascara venturi 50% Pediátrico	UND	Hospicenter	600	17,00	10.200,00
97	11413 - Mascara com Reservatório 100% Adulto	UND	Hospicenter	600	21,00	12.600,00
98	11414 - Mascara com Reservatório 100% infantil	UND	Hospicenter	600	21,00	12.600,00
Total (R\$):						45.600,00

4487 - ALPHAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (33.379.154/0001-95)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr unit. R\$	Vr total R\$
35	4456 - ESPATULA DE AYRES C/100 UND	PCT	ESTILO	300	6,19	1.857,00
Total (R\$):						1.857,00

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02. (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Apodi RN, 26 de outubro de 2020.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito Municipal

Pelo Órgão Executor.

LUIS SABINO DA COSTA NETO

Secretaria Municipal de Saúde – Pelo Órgão Participante Da Contratante.

RDF-Distribuidora De Produtos Para Saúde LTDA.

CNPJ: 12.305.387/0001-73.

Rep. Por:

SIDNEY CARLOS DE MELO,

CPF: 785.484.544-15.

Fornecedor 1.

Antonio Cavalcante Pinto Neto EIRELI - Tipo: ME
 CNPJ: 32.127.100/0001-70,
 Rep. Por:
ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO,
 CPF: 093.541.294-80.
 Fornecedor 3.

I. S. Costa Central Telemedicina EIRELI
 CNPJ: 18.031.325/0001-05
 Rep. Legal:
ITALO SEIXAS COSTA
 CPF/MF: 013.784.355-08
 Fornecedor 4.

W. S. Comercio E Serviços EIRELI - EPP
 CNPJ: 10.212.250/0001-49
 Rep. Por:
MARIA RODRIGUES LOBO,
 CPF: 499.555.194-87.
 Fornecedor 6

Alphamed Distribuidora De Medicamentos LTDA
 CNPJ: 33.379.154/0001-95
 Rep. Por:
JÉSSICA MINAMI TAVARES MURAKAMI.
 CPF: 092.544.334-46.
 Fornecedor 9

Samtronic Indústria e Comércio LTDA
 CNPJ: 58.426.628/0001-33
 Rep. Por:
EDGAR FELIX MULLER,
 CPF: 038.306.258-63.
 Fornecedor 13

Medical System Brasil Importacao E Comercio De Produtos Medicos LTDA
 CNPJ: 37.260.261/0001-50
 Rep. Por:
CLAUDIO WILSON DELGADO,
 CPF: 332.138.288-15.
 Fornecedor 14.

Publicado por:
 Antonio Francisco de Oliveira
Código Identificador:4551478C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020.

A Prefeitura Municipal de Apodi, com sede na Praça Francisco Pinto, 56, Centro na cidade de Apodi/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.349.011/0001-93, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, Alan Jefferson da Silveira Pinto, portador Do CPF: 061.599.814-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 023/2020, , **publicado no Diário Oficial da União e na Femurn – Imprensa Oficial do Município nos dias 15/09/2020**, processo administrativo n.º 08090001/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para a Contratação de empresa especializado no fornecimentos de Material de Consumo Odontológico, para suprir as necessidades dos PSFs, Centro de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).** anexo do edital de Pregão nº 023/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREÇOS REGISTRADOS:

4524 - ALGSUN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-ME (25.066.271/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Qtde	Vr uni R\$	Vr total R\$
107	6935 - FIO DENTAL Fio dental para uso odontológico em atividades de ação coletiva, tamanho de 25 metros de comprimento. Embalagem plástica.	UND	ALG	5.000	1,20	6.000,00
Total (R\$):						6.000,00

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.